35 Ibid., 156, as contained in Hadewijch, "Loves Seven Names,"
Hadewijch: The Complete Works , trans. Columba Hart, vol. 2,
(New York: Paulist Press, 1980), 353.36Bynum's earlier work suggests that women of the period were
viewed as theologically inferior, thus women and nuns sought
ways to correct that imbalance, see Jesus As Mother, 258-59.
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scandal on neutral points, it would be enough to forbid
what is sinful. Thus the same dispensations could be
made for food as for clothing, so that provision could be
made of what can be purchased more cheaply, and, in
everything, necessity not superfluity could be our
consideration.37

Heloise's realistic request to consider the limitations of

food, however, evolved into an exposition of biblical

principles, in which the authority of the Apostle Paul

permits a less restrictive diet:

The Apostle also allows Christians to eat all kinds
of food and distinguishes from it those things which
count as righteous. 'The Kingdom of God,' he says, ''is
not eating and drinking, but justice, peace, and joy in
the Holy Spirit.. .Everything is pure in itself, but
anything is bad for the man who gives offence by his
eating. It is a good thing not to eat meat and not todrink wine, nor to do anything which may offend or
scandalize or weaken your brother.' In this passage
there is no eating or food forbidden, only the giving ofoffence by eating, because certain converted Jews were
scandalized when they saw things being eaten which the
Law had forbidden.38

37 "Ubi umquam, quaeso, carnes a Deo damnate sunt vel monachis
interdictae? Vide, obsecro, et attende qua necessitate
Regulam temperet in eo etiam quod periculosius est monachis,
et quod eorum non esse noverit, quia videlicet huius
absentinentia temporibus suis monachis iam persuaderi non
poterat. Utinam eadem dispensatione et in hoc tempore
ageretur ut videlicet in his quae media boni et mali atque
indifferentia dicuntur, tale temperamentum fieret ut quodiam persuaderi non valet, profession non exigeret, mediisque
omnibus sine scandalo concessis ,sola interdici peccata
sufficeret, et sic quoque in cibis sicut in vestimentis
dispensaretur, ut, quod vilius comparari posset,
ministraretur, et per omnia necessitati, non superfluitati,
consuleretur., " Heloise, "Letter 5, " Muckle, 17: 248; Radice,170.
38 "Idem etiam omnium ciborum esum Christianus indulgens, et abhis ea quae lustificant distinguens: 'Non est, inquit, regnum
Dei esca et potus, sed iustitia et pax et gaudium in Spiritu
sancto.. . .Omnia quidem munda sunt; sed malum est homini quiper offendiculum manducat. Bonum est non manducare carnem,
et non bibere vinum, neque in quo frater tuus offendatur autscandalizetur aut infirmetur. ' Non enim hoc loco ulla cibi